Requerimento n
o
 , de 2023

Senhor Presidente

Requeiro a Mesa, ouvido o Plenário, que seja expedido

oficio ao Exmo. Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, e ao Eng. Orlando Arantes Diretor da 5ª

Divisão Regional do DER - (Departamento de Estradas de Rodagem), informações acerca da

fiscalização dos pátios de recolhimento de veículos, em relação às ações preventivas de

combate aos focos do Mosquito Aedes Aegypti (Dengue), em meio aos veículos, devido a

excessivas chuvas ocorridas.

1. Já existe o trabalho de fiscalização por meio dos

agentes de saúde/endemias, nos locais acima

citados?

2. Se Sim; Qual a data prevista para a próxima visita

dos agentes de saúde/endemias nos locais?

3. Se Não; Existe a possibilidade de realizar esse

trabalho de fiscalização?

Tal requerimento visa realizar a prevenção e o combate

aos focos do Mosquito Aedes Aegypti no município.

“Solicita ao Executivo e ao Departamento de

Estradas e Rodagem – DER, informações sobre a

fiscalização dos pátios de recolhimento de

veículos, em relação às ações preventivas de

combate aos focos do Mosquito Aedes Aegypti

(Dengue), conforme especifica”.

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360036003400360038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Peço que tais questionamentos sejam atendidos, haja vista

que existe uma grande preocupação não somente desse legislador, mas também dos

moradores das imediações.

Sala “D. Idílio José Soares”, 02 de maio de 2023.

José Roberto Pereira do Nascimento

Vereador

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360036003400360038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2023-04-24T15:53:52-0300